[image: S120xU]

СОВЕТ ВЫШЕСТЕБЛИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕМРЮКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

                                                   РЕШЕНИЕ  № ___
XXIII  сессия                                                                                                           V созыв
25.09.2025 года                                                                      станица Вышестеблиевская

О внесении изменений в решение LXXXII сессии IV созыва Совета Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района от 28 апреля 2023 года № 246 «Об утверждении тарифа некоторых платных услуг муниципального казенного учреждения «Производственно-эксплуатационный центр» Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района с правами юридического лица»

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», решением XXIII сессии V созыва от 25 сентября 2025 года № 69 «О внесении изменения в решение LXXVII сессия  IV созыва Совета Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района от 20 февраля 2023 года № 229 «Об утверждении Положения о порядке предоставления муниципальным казненным учреждением «Производственно-эксплуатационный центр» Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района с правами юридического лица платных услуг», а также с целью актуализации стоимости платных услуг, Совет Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского муниципального района Краснодарского края,     р е ш и л:
1. Внести изменения в решение LXXXII сессии IV созыва Совета Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района от 28 апреля 2023 года № 246 «Об утверждении тарифа некоторых платных услуг муниципального казенного учреждения «Производственно-эксплуатационный центр» Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района с правами юридического лица» изложив пункт 1 решения в новой редакции:
Утвердить тариф на платные услуги муниципального казенного учреждения «Производственно-эксплуатационный центр» Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района с правами юридического лица на основании калькуляции:
- работа трактора МТЗ-82 с прицепом (за 1 час работы) – 2437,55 рублей;
- работа подсобного рабочего (за 1 час работы) – 482,28 рублей;
- работы по выкашиванию диких и сеяных трав, высотой травостоя до 20 см. (на 100 кв.м.) – 248,12 рублей;
- работы по спиливанию деревьев высотой до 10м, диаметром до 30 см. бензопилой (без применения подъемника) в  условиях  населенного  пункта – 6333,16 рублей;
- работы по спиливанию деревьев высотой до 10м, диаметром от 31 до 40 см. бензопилой (без применения подъемника) в  условиях  населенного  пункта – 8219,68 рублей;
- работы по спиливанию деревьев высотой до 10м, диаметром от 41 до 60 см. бензопилой (без применения подъемника) в  условиях  населенного  пункта – 10641,31 рублей;
- работы по спиливанию деревьев высотой до 10м, диаметром от 61 до 80 см. бензопилой (без применения подъемника) в  условиях  населенного  пункта – 13036,10 рублей;
- работы по спиливанию деревьев высотой до 10м, диаметром от 81 до 100 см. бензопилой (без применения подъемника) в  условиях  населенного  пункта – 16902,91 рублей;
- работы по спиливанию деревьев высотой до 10м, диаметром до 30 см. бензопилой с применением подъемника в  условиях  населенного  пункта – 7484,45 рублей;
- работы по спиливанию деревьев высотой до 10м, диаметром от 31 до 40 см. бензопилой с применением подъемника в  условиях  населенного  пункта – 10275,37 рублей;
- работы по спиливанию деревьев высотой до 10м, диаметром от 41 до 60 см. бензопилой с применением подъемника в  условиях  населенного  пункта – 13561,92 рублей;
- работы по спиливанию деревьев высотой до 10м, диаметром от 61 до 80 см. бензопилой с применением подъемника в  условиях  населенного  пункта – 17426,71 рублей;
- работы по спиливанию деревьев высотой до 10м, диаметром от 81 до 100 см. бензопилой с применением подъемника в  условиях  населенного  пункта – 22415,86 рублей;
2. Решение CV сессии IV созыва Совета Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района от 19 сентября 2024 года № 328 «О внесении изменений в решение LXXXII сессии IV созыва Совета Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района от 28 апреля 2023 года № 246 «Об утверждении тарифа некоторых платных услуг муниципального казенного учреждения «Производственно-эксплуатационный центр» Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района с правами юридического лица» - признать утратившим силу.
3. Общему отделу (Бедакова) официально опубликовать решение «О внесении изменений в решение LXXXII сессии IV созыва Совета Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района от 28 апреля 2023 года № 246 «Об утверждении тарифа некоторых платных услуг муниципального казенного учреждения «Производственно-эксплуатационный центр» Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района с правами юридического лица» в периодическом печатном издании газете Темрюкского района «Тамань» и официально опубликовать (разместить) на официальном сайте муниципального образования Темрюкский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на официальном сайте администрации Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского муниципального района Краснодарского края.
4. Контроль за выполнением настоящего решения  возложить на заместителя главы Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского муниципального района Краснодарского края Н.Д.Шевченко и постоянную комиссию по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, промышленности, строительства, транспорта, связи, бытового и торгового обслуживания (Хаджиди).
5. Решение «О внесении изменений в решение LXXXII сессии IV созыва Совета Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района от 28 апреля 2023 года № 246 «Об утверждении тарифа некоторых платных услуг муниципального казенного учреждения «Производственно-эксплуатационный центр» Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского муниципального района Краснодарского края с правами юридического лица»» вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

	Исполняющий обязанности
Главы  Вышестеблиевского  сельского поселения
Темрюкского муниципального района Краснодарского края
_______________Н.Д.Шевченко
« 25» сентября 2025 года
	Председатель Совета
Вышестеблиевского  сельского поселения Темрюкского муниципального района
Краснодарского края
______________И.И. Пелипенко
 « 25» сентября 2025 года

Проект внесен:

Исполняющий обязанности
главы Вышестеблиевского сельского
поселения Темрюкского
муниципального района
Краснодарского края                                                                   Н.Д.Шевченко

Проект подготовлен:
Юрист                                                                                           Д.И. Кутнякова

Проект согласован:

Начальник финансового отдела
администрации Вышестеблиевского
сельского поселения Темрюкского
муниципального района
Краснодарского края                                                                         Е.Ю.Пивень

Заместитель главы
Вышестеблиевского сельского
поселения Темрюкского
муниципального района
Краснодарского края                                                                             А.В.Пряников

                                                                          ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
                                                                 к решению ____ сессии
Совета Вышестеблиевского сельского                        поселения Темрюкского района  _____ созыва
№ ________ от ________г.

Калькуляция стоимости 1 часа работы трактора МТЗ – 82 с прицепом

	Наименование
	Ед. изм.
	Обоснование
	Кол-во
	Цена, руб.
	Стоимость, руб.
	На 1 час работы, руб.

	Всего отработано часов в расчете на один трактор за сезон (план)
	час

	1400

	Фонд заработной платы тракториста в расчете на год (с учетом времени техобслуживаний и плановых ремонтов)
	чел. час
	Месячный фонд заработной платы тракториста – 38125 рублей, количество месяцев - 12
	12

	457500,00
	326,79

	Начисления на зарплату
	%

	30,2

	138165
	98,69

	Дизтопливо
	л.
	6,2х1400
	8680
	55
	477400
	341

	Смазочные материалы
	кг
	0,032 кг x 6,2 л х 1400
	277,8
	166
	46114,80
	32,94

	Прочие масла
	%

	5

	2305,74
	1,65

	Амортизация -трактор
	час
	615000х12,5%

	76875,00
	54,91

	прицеп
	руб.
	145000руб.х12,5%

	18125,00
	12,95

	Запасные части
	руб.
	на 1 рубль зарплаты
	457500
	0,15
	68625
	49,02

	Инструмент, прочие материалы
	руб.

	457500
	0,07
	32025
	22,88

	Спецодежда, СИЗ
	руб.

	0,5
	5000
	2500,00
	1,79

	Страхование
	руб.

	3000,00
	2,14

	промежуточный итог

	944,14

	Цеховые расходы
	%

	10

	132263,55
	94,47

	Итого прямых затрат

	1454899,09
	1039.21

	Общеэксплуатационные расходы
	%

	10

	145489,91
	103,92

	Всего затрат

	1600389
	1143,14

	Рентабельность
	%

	5

	80019,45
	57,16

	ИТОГО:

	1680408,45
	1200,29

Начальник финансового отдела
администрации Вышестеблиевского сельского
поселения Темрюкского района                                                         А.В. Нечай

        ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к решению CV сессии
Совета Вышестеблиевского сельского                        поселения Темрюкского района  IV созыва
 № 328 от 19.09.2024 г.
Калькуляция
стоимости выполнения работ по выкашиванию газонокосилкой диких и сеяных трав высотой травостоя до 20 см

	Наименование
	Ед. изм.
	Кол-во
	Обоснование
	Цена, руб.
	Стоимость - всего, руб.
	На 100 кв.м,
руб.

	Объем работ в расчете на 1 газонокосилку за год
	100 кв.м
	1140
	120 дн. х 9,5 = 1140

	Фонд оплаты труда рабочего на скашивании – за сезон(май -октябрь)
	чел.- час
	1030,00
	75 руб х 1,4 = 84,50
	105,00
	108150,00
	94,87

	Начисления на зарплату
	%
	20,30

	21954,45
	19,26

	Амортизация газонокосилки
	%
	12,50
	21580 руб. х 12,5%

	2697,50
	2,37

	Леска
	м
	1505,00
	1,32 м х 1140  = 1505 м
	15,00
	22575,00
	19,80

	Бензин АИ-92
	л
	750,00
	0,658 л х 1140 = 750 л
	39,20
	29400,00
	25,79

	Масло Штиль
	л
	37,50
	0,05 х 0,658 л х 1140 = 37,5 л
	350,00
	13125,00
	11,51

	Запчасти
	%
	10,00
	21500 х 10%

	2150,00
	1,89

	Инструмент, материалы
	% от ФЗП
	108150,00

	0,035
	3785,25
	3,32

	Cпецодежда
	компл.
	0,50

	2500,00
	1250,00
	1,10

	Прочие прямые расходы
	% от ФЗП
	108150,00

	0,063
	6813,45
	5,98

	промежуточный итог

	211900,65
	185,88

	Цеховые расходы
	%
	10,00

	16670,27
	14,62

	Итого прямых затрат

	228570,92
	200,50

	Общеэксплуатационные расходы
	%
	10,00

	22857,09
	20,05

	промежуточный итог

	251428,01
	220,55

	Рентабельность
	%
	12,50

	31428,50
	27,57

	Итого

	282856,51
	248,12

Начальник финансового отдела
администрации Вышестеблиевского сельского
поселения Темрюкского района                                                         А.В. Нечай

7

image1.jpeg